МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

«СТАНИЦА»

ПРИКАЗ № 2П

15.01.2024 ст. Дядьковская

06 организации работы по противодействию коррупции

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях формирования
единого подхода к обеспечению работы по профилактике и противодействию
коррупции п р и к а з ы в а ю  утвердить:

1.Типовые требования организации работы по противодействию
коррупции в муниципальном унитарном предприятии жилищно-коммунального
хозяйства «Станица» Дядьковского сельского поселения Кореновского района
(далее — МУП ЖКХ «Станица») на 2024 год (приложение № 1).

2.Типовые формы документов, регламентирующих вопросы
предупреждения и противодействия коррупции в МУП ЖКХ «Станица».

2.1. Положение об антикоррупционной политики МУП ЖКХ «Станица»
(приложение № 2);

2.2. План противодействия коррупции МУП ЖКХ «Станица»
(приложение № 3);

2.3. Кодекс этики и служебного поведения работников МУП ЖКХ
«Станица» (приложение № 4);

2.4. Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения
в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
(приложение № 5);

2.5. Положение о конфликте интересов (приложение № 6);
2.6.Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов

(приложение № 7);
2.7. Декларацию конфликта интересов (приложение № 8);
2.8. Положение об оценке коррупционных рисков в работе по

противодействию коррупции в МУП ЖКХ «Станица» (приложение № 9);
2.9. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в МУП ЖКХ «Станица» (приложение № 10);
2.10. Порядок взаимодействия с правоохранительными органами и иными

государственными органами в целях противодействия коррупции (приложение
№ 11);

2.11. Положение о мерах по недопущению составления неофициальной
отчетности и использования поддельных документов (приложение № 12);

2.13. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение

добросовестной работы МУП ЖКХ «Станица» (приложение № 13).

3. Директору МУП ЖКХ «Станица» руководствоваться настоящим
приказом;

внести необходимые дополнения и (или) изменения в действующие
трудовые договоры, должностные инструкции;

своевременно принимать организационные меры по исполнению
антикоррупционного законодательства на предприятии.

4. В месячный срок со дня вступления в силу настоящего приказа
организовать работу по противодействию коррупции, подготовке и принятию
локальных правовых актов в соответствии с требованиями, указанными в
пункте 1 настоящего приказа.

5. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
МУП ЖКХ «Станица» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Приказ № 2П от 30.03.2022 года считать не действительным
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МУП ЖКХ «Станица» ^ Р.Г. Сефиханов